
•                                   

 

 

 

 

 

 

 

                                              Deliberazione n. 464 

Adottata dal Direttore Generale in data 08.05.2023 

OGGETTO: conferimento incarico di direzione della S.C. Neurologia alla prof.ssa Monica Maria 

Francesca Puligheddu. 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni  

Su proposta della Struttura Servizio del Personale 

Premesso che il prof. Giovanni Defazio, professore ordinario per il SC 06/D6 Neurologia – presso la S.C. 

Neurologia questa AOU, è cessato dal servizio a far data dal 16.01.2023; 

 

Visti - il Protocollo d’intesa tra la Regione Sardegna e le Università degli Studi di Cagliari e Sassari 

in applicazione del D.Lgs. n. 517/1999, approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 

34/3 del 12.07.2017; 

 - il Regolamento per le procedure di conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura 

Complessa a direzione Universitaria, concordato tra l’AOU di Cagliari e l’Università degli Studi 

di Cagliari, di cui alla Deliberazione n. 106 del 18.02.2014; 

 

Vista la nota del Direttore Generale con prot. PG/2023/1025 del 20.01.2023, al fine di non 

pregiudicare la normale funzionalità della S.C. Neurologia, si chiedeva di conoscere 

l’intendimento dell’Università degli Studi di Cagliari circa l’eventuale sostituzione del prof. 

Giovanni Defazio;  

 

Vista la nota dell’Università degli Studi di Cagliari con la quale il Magnifico Rettore comunicava 

l’individuazione della prof.ssa Monica Maria Francesca Puligheddu - professore associato – 

Neurologia – SSD MED/26, quale candidato al conferimento dell’incarico di Direttore di S.C. a 

direzione universitaria di Neurologia; 

 

Atteso che, in virtù di quanto prescritto dall’art. 6 del Regolamento per le procedure di conferimento 

degli incarichi di Direzione di Struttura Complessa a direzione Universitaria, concordato tra 

l’Aou di Cagliari e l’Università degli Studi di Cagliari, di cui alla Deliberazione n. 106 del 

18.02.2014, il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria procede 

all’attribuzione dell’incarico di Direzione delle Strutture Complesse a direzione Universitaria, 

d’intesa con il Magnifico Rettore;   

 

Preso Atto  che l’Assessorato dell’Igiene e Sanità dell’Assistenza Sociale con nota prot. 22605 del 

07.10.2022, avente come oggetto “Approvazione indirizzi per l’adozione degli atti aziendali 

delle Aziende del SSR – Deliberazioni della G. R. n. 30/71, n. 30/72, n. 30/73, n. 30/74 del 

30.09.2022, ha invitato le Aziende a “volersi astenere dal porre in essere procedure di 

conferimento di incarichi di strutture complesse, fino all’adozione degli atti aziendali”; 



•                                   

 

 

 

 

 

 

 

                                              Deliberazione n. 464 

Adottata dal Direttore Generale in data 08.05.2023 

Ritenuto al fine di non pregiudicare il funzionamento della Struttura in argomento di dover attribuire alla 

prof.ssa Monica Maria Francesca Puligheddu l’incarico di Direttore della S.C. a direzione 

universitaria Neurologia; 

 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 

pubblici dipendenti e alla normativa in tema di anticorruzione e che non sussistono, in capo allo 

stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto, ai sensi della legge n. 

190/2012; 

DELIBERA 

per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di attribuire, d’intesa con il Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Cagliari, l’incarico di 

Direzione della S.C. a direzione universitaria Neurologia alla prof.ssa Monica Maria Francesca 

Puligheddu - professore associato – Neurologia – SSD MED/26; 

2. di dare mandato al Servizio del Personale per gli adempimenti di competenza; 

3. di dare comunicazione del presente atto all’Università degli Studi di Cagliari. 

 

Ai sensi della legge n. 190 del 06.11.2012 e ss.mm.ii., i soggetti firmatari del presente atto dichiarano di non 

trovarsi in situazione di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione all’oggetto del presente atto. 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu  

    F.to 

 

Il Direttore Sanitario                                Il Direttore Amministrativo  

Dott. Giancarlo Angioni       Dott. Antonio Tognotti 
        F.to                 F.to 

 

 

Il Direttore S.S.D. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 09.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata 

porta a disposizione per la consultazione 

S.C. Servizio del Personale - Direttore Dott.ssa Maria Luisa Mastino  F.to 

Estensore: Dott.ssa Eleonora Deidda 


